



PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 26 maja 2023 r.

Magnificencjo,
Wysoki Senacie,
Szanowni Państwo,

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego jest uczelnią stosunkowo młodą, lecz jej korzenie sięgają 69 lat wstecz, kiedy to, decyzją ówczesnych władz, powołano do życia Akademię Teologii Katolickiej. Inicjatywa ta, podjęta z pominięciem władz kościelnych, nie została przez nie dobrze przyjęta. Po kilku latach Stolica Apostolska zgodziła się jednak uznać ATK. Jej Wielkim Kanclerzem został wówczas prymas Stefan Wyszyński. W 1989 roku Akademia Teologii Katolickiej została uczelnią zarówno państwową, jak i kościelną. Jej rozwój przyspieszył tak, że po kolejnych 10 latach ustawą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej powołany został Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Co ważne, nie uniwersytet imienia prymasa Wyszyńskiego, lecz Jego uniwersytet. Uniwersytet dawnego Wielkiego Kanclerza ATK, który konsekwentnie wspierał jej rozwój. Była to jasna deklaracja, że duch nauczania Prymasa Tysiąclecia będzie trwale obecnym wyznacznikiem kierunku rozwoju Uczelni oraz urzeczywistnianych przez nią wartości. Miało to znaczenie szczególne w obliczu faktu, że oto z akademii teologicznej wyewoluował uniwersytet. Uniwersytet, który obecnie na 95 kierunkach dwunastu wydziałów kształci 11 tysięcy studentów.

Wyjątkowy dzień, jakim jest Święto Uczelni, to zawsze czas podsumowań, okazja, by docenić dorobek przeszłości, a także przyjrzeć się osiągnięciom współczesnym i nakreślić plany na przyszłość. To również sposobność, by wyrazić uznanie dla osób zasłużonych, których dokonania budzą podziw i mają dla Uczelni znaczenie szczególne. Dlatego do tych z Państwa, którzy odbierają dziś odznaczenia i nagrody, a także do wszystkich, których praca i zaangażowanie przyczyniły się do rozwoju Uczelni, kieruję dziś gratulacje i podziękowania.

Całej społeczności Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego przesyłam najserdeczniejsze pozdrowienia. Życzę Państwu, by Uczelnia nadal z powodzeniem kształtowała serca i umysły kolejnych pokoleń studentów. Życzę Wam sukcesów we wszystkich podejmowanych działaniach, realizacji najśmielszych nawet planów oraz satysfakcji z osiąganym rezultatom.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy i organizatorzy obchodów święta Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego